
 Matematický ústav v Opavě, Na Rybníčku 1, 746 01  Opava 
 

Zápis 
z 49. zasedání Vědecké rady Matematického ústavu v Opavě 

dne 14. května 2024 
 

Přítomni: Došlá, Engliš, Ger, Marvan, Mikeš, Müller, Popovych, Sergyeyev, Snoha. 
Omluveni: Bartušek, Šimon Hilscher. 
 
Prof. Engliš  
Zahájil 49. zasedání Vědecké rady Matematického ústavu v Opavě.  
Konstatoval, že je přítomno 9 členů z 11 členů VR a Vědecká rada Matematického 
ústavu v Opavě je usnášeníschopna.  
Členové VR uctili památku prof. Černohorského minutou ticha. 
 
Program: 

1. Projednání Výročních zpráv o činnosti MÚ (vědecká činnost, pedagogická 
činnost, hospodaření). 

2. Návrh na změnu člena komise SGS MÚ. 
3. Různé. 
 

K programu nebyly vzneseny žádné připomínky.  
 
1. Výroční zprávy o činnosti Matematického ústavu za rok 2023 (zpráva o vědecké 
činnosti; zpráva o pedagogické činnosti; zpráva o hospodaření). 
Všichni členové VR materiál obdrželi v elektronické podobě.  
Zprávy uvedl prof. Engliš. 
 
Návrh na usnesení: 
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě souhlasí s Výročními zprávami o vědecké 
činnosti, pedagogické činnosti a o hospodaření Matematického ústavu v Opavě za rok 
2023. 
 
Hlasování: 
Přítomno: 9 členů 
 
Pro: 9   proti: 0    zdržel se: 0 
 
Závěr: Vědecká rada MÚ návrh schválila. 
 
 
2. Návrh na změnu člena Komise SGS MÚ. 
Situaci uvedl prof. Engliš 
Poděkoval doc. Marvanovi za dlouholetou práci v komisi SGS MÚ a přijal jeho 
rezignaci na členství v této komisi.  
 
Návrh na usnesení: 
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě souhlasí, aby byl (po rezignaci doc. 
Marvana) jmenován členem Grantové komise SGS MÚ doc. RNDr. Hynek 
Baran, Ph.D. 



Složení grantové komise MÚ: 
doc. Hasík (předseda), členové: doc. Baran, doc. Kočan, doc. Kopfová.  
Hlasování 
Přítomno 9 členů VR 
 
Pro: 9    proti: 0   zdržel se: 0  
 
Závěr: 
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě návrh schválila. 
 
 
3. Různé. 
Personální změny ve zkušební komisi: 
Situaci uvedl prof. Engliš 
 
Návrh na usnesení: 
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě schvaluje následující personální změny 
ve složení zkušební komise pro státní závěrečné zkoušky v akademicky zaměřeném 
bakalářském studijním programu Matematika se specializacemi – Obecná matematika; 
Matematické metody a modelování; Matematické metody v ekonomii; Matematické 
metody v krizovém řízení: prof. RNDr. Jaroslava Ramíka, DrSc. nahradí doc. RNDr. 
Hynek Baran, Ph.D. Dalšími členy komise budou jmenováni: doc. Ing. Katarína 
Kampová, Ph.D. (Žilinská univerzita v Žilině) a doc. Mgr. Benjamin Vejnar, Ph.D. 
(MFF UK Praha). 
Složení zkušební komise: 
Doc. Kočan (předseda), doc. Hasík (1. místopředseda), doc. Málek (2. místopředseda), 
prof. Babinec, prof. Franců, doc. Baran, doc. Kampová, doc. Mlíchová, doc. Seďa, doc. 
Vejnar s tím, že komise může zkoušet, jsou-li přítomni alespoň 3 z jejích členů, mezi 
nimiž je buď předseda nebo jeden z místopředsedů. Pokud by se komise v tomto složení 
nebyla schopna sejít, navrhne Vědecká rada komisi ad hoc na základě projednání per 
rollam (po emailu).  
 
Hlasování 
Přítomno 9 členů VR 
 
Pro: 9    proti: 0   zdržel se: 0  
 
Závěr: 
Vědecká rada Matematického ústavu v Opavě návrh schválila. 
 
Prof. Engliš pozval všechny členy Vědecké rady na další zasedání VR, které se bude 
konat ve středu 11. 9. 2024 v hotelu Belaria. Zasedání bude spojeno s oslavou 25. 
výročí vzniku Matematického ústavu v Opavě a bude se konat v průběhu konference 
„MIO 25 years of Mathematical Institute in Opava“. Pozvánka s programem budou včas 
rozeslány. 
 
Zapsala: Jiřina Bohmová 
 
 


